figura regular, y las colindancias siguientes: al norte, predio de Pedro Argaez; sur, predio número ciento 

seis “B” de la calle veinte; al oriente, predio particular; y al poniente, la calle veinte.” Dicho predio cuenta 

con el Folio Electrónico número ciento setenta y seis  mil trescientos setenta y nueve (176379) del 

Registro Público de la Propiedad del Estado. Servirá de base para el remate el valor catastral del citado 

inmueble, siendo éste por la cantidad de CUARENTA MIL OCHOCIENTOS PESOS, MONEDA 

NACIONAL, de conformidad con lo pactado por las partes en la Cláusula Octava del contrato motivo del